
   Zařízení školního stravování Chropyně, okres Kroměříž, příspěvková organizace 

   Ječmínkova 270, 768 11 Chropyně 

   IČ: 75022940, DIČ: CZ75022940 

 

 

Výňatek z Vnitřního řádu Zařízení školního 

stravování 

 

VIII. Stravování v době nemoci žáka 
 

 

V případě nemoci dětí a žáků lze odebrat stravu pouze 

první den nemoci, pokud si žák neodebere stravu sám, 

může stravu odnést v jídlonosiči zákonný zástupce žáka. 

Druhý a další dny si oběd strávník musí odhlásit, 

protože se již nejedná o hlavní, ale doplňkovou činnost 

ZŠS a cena oběda bude zahrnovat minimálně plné 

náklady na přípravu oběda (mzdy, režii, potraviny). 

 

 

Zdůvodnění: podle § 119 zákona č. 561/04 Sb. školských 

zařízeních v platném znění, školní jídelna zabezpečuje 

hmotnou péči (stravování) pro žáky v době jejich pobytu 

ve škole. Podle vyhlášky č. 107/2005 se považuje za 

pobyt ve škole nebo školském zařízení  

pouze první den neplánované nepřítomnosti strávníka. 

Proto se ustanovení vyhlášky o školním stravování č. 

107/2005 Sb. v platném znění vztahují pouze na žáky, 

kteří se zúčastňují vyučovacího procesu – tedy nikoliv na 

žáky v době jejich nemoci, kdy o ně pečuje rodina. 

 


